
 

     

 

 

 

                                                                                                                                            

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

 DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS 

SVEIKATOS TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO  
 

2016 m. kovo 24 d. Nr. S1-90   

Trakai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnio 6 punktu, 69 

straipsniu 1 dalimi, Trakų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1 . P atvirtinti Trakų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatus 

(pridedama). 

2 . Pripažinti netekusiu galios Trakų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 29 d. 

sprendimą Nr. S1-325 „Dėl Trakų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų 

patvirtinimo“. 

 

  

 

 

Savivaldybės merė Edita Rudelienė

  

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virginija Liepinytė-Medeikė, tel. (8 5 28) 51 017, el. p. virginija.liepinyte@trakai.lt  

mailto:virginija.liepinyte@trakai.lt


 

 

 

                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                              Trakų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                              2016 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. S1-90 

 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – Sveikatos taryba) yra 

savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Trakų rajono savivaldybės tarybos. 

2. Sveikatos taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos sveikatos sistemos ir kitais sveikatos apsaugą reglamentuojančiais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais bei šiais nuostatais. 

3. Sveikatos tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba (Sveikatos tarybą 

Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui sudaro ir jos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba). 

4. Sveikatos tarybos nariai dirba visuomeniniais pagrindais.  

5. Savivaldybės tarybos veikla finansuojama iš Trakų rajono savivaldybės biudžeto. 

 

 

II. SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

6. Pagrindinis Sveikatos tarybos uždavinys yra koordinuoti ir formuoti visuomenės sveikatos 

politiką Trakų rajono savivaldybės teritorijoje.  

7. Vykdant pagrindinį uždavinį Sveikatos taryba atlieka šias funkcijas:  

7.1. koordinuoja sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, visuomenės 

sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių rengimą ir įgyvendinimą 

savivaldybės teritorijoje;  

7.2. nagrinėja klausimus pagal savo kompetenciją, teikia informaciją ir pasiūlymus dėl 

priemonių gyventojų sveikatos būklei gerinti Savivaldybės tarybai, savivaldybės ir valstybės 

institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms, nevyriausybinėmis organizacijoms, 

Nacionalinei sveikatos tarybai; 

7.3. nustato Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos prioritetines kryptis; 



7.4. svarsto ir įvertina įstaigų bei organizacijų pateiktas Sveikatos srities projektų  paraiškas 

ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti sveikatos projektų sąrašą, jų įgyvendinimo išlaidų sąmatos 

projektą;  

7.5. organizuoja pasitarimus, seminarus ir konferencijas aktualiais visuomenės sveikatos 

politikos klausimais;  

7.6. koordinuoja visuomeninių organizacijų ir savivaldybės institucijų bendradarbiavimą 

sveikatinimo klausimais; 

7.7. skatina bendruomenę dalyvauti sprendžiant sveikatos problemas; 

7.8. atlieka kitas funkcijas, priskirtas pagal Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos ir kitus 

įstatymus bei Sveikatos tarybos nuostatus.  

 

III. SVEIKATOS TARYBOS TEISĖS 

 

8. Sveikatos taryba, vykdydama savo funkcijas, turi teisę: 

8.1. gauti iš  savivaldybės valdymo institucijų, savivaldybės teritorijoje esančių  įstaigų, 

įmonių, organizacijų reikalingą informaciją Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatyme ir 

Sveikatos tarybos nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti, bendradarbiauti su jomis; 

8.2. teikti pasiūlymus pagal savo kompetenciją rajono Savivaldybės tarybai, merui, 

administracijos direktoriui dėl visuomenės sveikatos politikos savivaldybės teritorijoje; 

8.3. kviesti į Sveikatos tarybos posėdžius rajono Savivaldybės administracijos darbuotojus, 

Savivaldybės įstaigų ir kitų institucijų atstovus sprendžiant gyventojų sveikatos gerinimo 

klausimus; 

8.4. lankytis savivaldybės teritorijoje esančiose įstaigose bei organizacijose ir susipažinti su 

jų veikla; 

8.5. bendradarbiauti pagal savo kompetenciją su kitų savivaldybių sveikatos tarybomis, 

įvairiomis savivaldybių, valstybės ir kitų šalių institucijomis, įstaigomis, keistis informacija, 

patirtimi, dalyvauti programose, projektuose, renginiuose; 

8.6. dalyvauti rajono savivaldybės ir šalies renginiuose visuomenės sveikatos politikos 

klausimais; 

8.7. skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus ir uždavinius.  

 

IV. SVEIKATOS TARYBOS STRUKTŪRA IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9.  Sveikatos tarybą sudaro: 

9.1. 1/3 savivaldybės paskirtų asmenų; 

9.2. 1/3 savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų atstovų;      

9.3. 1/3 visuomeninių organizacijų, ginančių visuomenės sveikatos interesus, atstovų.    



10. Sveikatos tarybai vadovauja pirmininkas, kurį skiria Savivaldybės taryba Sveikatos 

tarybos teikimu.  

10. Sveikatos taryba sudaroma Trakų rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. 

11. Sveikatos tarybos darbui vadovauja Sveikatos tarybos pirmininkas. Posėdyje 

nedalyvaujant Sveikatos tarybos pirmininkui, posėdžiui pirmininkauja Sveikatos tarybos pirmininko 

pavaduotojas. 

12. Sveikatos tarybos pirmininkas:  

12.1. organizuoja Sveikatos tarybos darbą, jai vadovauja ir atsako už jos veiklą; 

12.2. šaukia Sveikatos tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 

12.3. atstovauja jai savivaldybių institucijose, įmonėse, įstaigose ir visuomeninėse 

organizacijose; 

12.4. pasirašo Sveikatos tarybos vardu siunčiamus dokumentus, posėdžių protokolus ir kitus 

Sveikatos tarybos dokumentus; 

12.5. sprendžia kitus su Sveikatos tarybos veiklos organizavimu susijusius klausimus. 

13. Sveikatos taryba svarsto klausimus ir priima sprendimus posėdžių metu. Posėdžio 

medžiaga tarybos nariams pateikiama prieš savaitę iki posėdžio. Posėdžiai protokoluojami. 

Protokolą pasirašo Sveikatos tarybos pirmininkas (nesant pirmininko – pirmininko pavaduotojas) ir 

sekretorius.  

14. Visi Sveikatos tarybos nariai turi po vieną balsą. Sveikatos tarybos sprendimai priimami 

paprasta balsų dauguma, o jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Sveikatos  tarybos pirmininko 

balsas. 

15. Sveikatos tarybos sprendimai yra teisėti, jei juos priimant dalyvauja daugiau kaip pusė 

jos narių.  

16. Sveikatos tarybos posėdžių protokolai ir kiti dokumentai saugomi teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Sveikatos tarybos nariai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ir šiuos nuostatus 

vykdydami savo funkcijas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Sveikatos tarybos veiklos programa yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto.  

19. Sveikatos taryba atsiskaito Savivaldybės tarybai, jai pareikalavus. 

20. Sveikatos tarybos įgaliojimai baigiasi, kai į pirmąjį posėdį susirenka naujai kadencijai 

išrinkti Savivaldybės tarybos nariai 

________________________ 

  

 

 


